2019年5月14日

関係各位

会社名  三菱地所株式会社

代表者名   執行役社長 吉田 淳一

コード番号 ８８０２

問合せ先   広報部長  佐藤 元洋

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

子会社等における孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、2018年4月1日付にて、当社の非連結孫会社であったMJR Investment Pte. Ltd.を当社

の連結孫会社としておりますが、さらに今般、同社を平成30年度 有価証券報告書の「関係会社の

状況」欄に記載することを決定しました。その結果、適時開示基準に定める子会社等における孫

会社の異動に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動理由

当社グループの海外事業の拡大に伴い、ASEAN・オセアニア事業の特定目的会社であるMJR

Investment Pte. Ltd.の総資産額の増加が見込まれる為、それまで当社の非連結孫会社であった

同社を2018年4月1日付にて当社の連結孫会社とし、さらに今般、同社を2019年6月発行予定の平

成30年度 有価証券報告書の「関係会社の状況」欄に記載することを決定した為。

２．対象会社の概要

（1）名称 MJR Investment Pte. Ltd.

（2）所在地 シンガポール

（3）代表者 取締役 四塚 雄太郎、取締役 江口 智彦、取締役 明嵐 二朗

（4）事業の内容 不動産の開発・売却

（5）資本金 230,222千シンガポールドル（2018年1月1日時点）

（6）組成年月日 2014年8月1日

（7）大株主及び出資比率  三菱地所レジデンス株式会社 100.0%

（8）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 当社は当該会社に対し間接的に100％出資して

います。

人的関係 当社から役員を派遣しております。

取引関係 該当事項はありません。

（9）当該会社の直近事業年度の連結経営成績及び財政状態※ 1

決算期 2018年12月期

連結純資産 375,491千シンガポールドル

連結総資産 376,937千シンガポールドル

連結売上高 51,818千シンガポールドル

連結営業利益 45,217千シンガポールドル

連結経常利益 44,793千シンガポールドル

連結当期純利益 44,662千シンガポールドル

※1 連結孫会社化後の2018年12月期（2018年1月～2018年12月）が対象。

３．異動日程

  2019年6月（予定）

４．業績への影響、今後の見通し

本件による当社業績（連結）に与える影響は軽微です。

  以 上